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P r o t o k ó ł   
 

 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 

Technicznej oraz Ochrony Środowiska Rady Miasta Ostrów Mazowiecka  

z dnia 10 grudnia 2019 roku pod przewodnictwem p. Mirosława Gromka - 

Przewodniczącego Komisji. 
 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

 

Na posiedzeniu Komisji swoją obecność odnotowało 6 członków Komisji (lista 

obecności w załączeniu do protokołu). 

 

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

 

1. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska; 

2. Dyrektor Wydziału RG – p. Sylwia Kos.  

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad;  

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XII sesję Rady Miasta; 

3. Sprawy różne. 

AD. 1 

 Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 

Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony Środowiska Rady Miasta 

Ostrów Mazowiecka  dnia 10 grudnia 2019 r. Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  

quorum Przewodniczący  Komisji  przedstawił proponowany porządek obrad. 

 

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym 6 głosami „za” 0 głosów „przeciw”  

i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

AD. 2 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XII sesję Rady Miasta; 

Projekty uchwał: 

 

a/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok – z autopoprawką  

b/ w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 

2019 – 2029 – z autopoprawką; 

c/ w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2019; 

d/ zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2019 roku; 
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Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do tematu przedłożonego projektu 

uchwały poinformowała, że przedstawiony projekt uchwały zakłada zmniejszenie planu 

dochodów o kwotę 3 mln. 78 tys. zł., zmniejszenie planu wydatków o kwotę 5,5 mln. zł. oraz 

zmniejszenie deficytu i kredytu o kwotę 2 mln. 450 tys. zł. Skarbnik Miasta zwróciła uwagę, 

że przedstawiony projekt uchwały został przygotowany przed 2 grudnia br. informując 

jednocześnie, że na chwilę obecną zgłoszona zostanie autopoprawka. Skarbnik Miasta  

p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że zgłoszona autopoprawka dotyczyć będzie trzech zadań tj. 

ul. Kościuszki, rewitalizacji w zakresie zadania „Kultura pod napięciem” oraz ciągów pieszo 

– rowerowych. Skarbnik Miasta poinformowała, że w zaproponowanej uchwale zmniejszone 

zostaje wiele zadań inwestycyjnych, które nie zostały wykonane w mniejszym bądź 

większym zakresie.  Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła uwagę, że ponadto  

w projekcie uchwały zostanie zwiększony plan dochodów i wydatków w związku  

z uzyskaniem dofinansowania na dofinansowanie pracowni informatycznych i językowych  

w kwocie 40 tys. zł. oraz zwiększenie subwencji w kwocie 27 tys. 352 zł. Skarbnik Miasta 

podsumowując poinformowała, że powyżej przytoczone informacje są to główne zmiany 

jakie zostały wprowadzone w przedstawionym projekcie  uchwały.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  zapytał czy część środków 

finansowych na budowę ścieżek rowerowych była już rozliczana.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że oczywiście tak. Skarbnik 

Miasta poinformowała, że w dniu 18 grudnia br. będzie miało miejsce rozliczanie ostatniej 

transzy z MJWPU. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że pozostała część 

środków finansowych przeniesiona zostanie na 2020 rok.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  nawiązując do tematu realizacji 

inwestycji ul. Kościuszki zwrócił uwagę, że w/w inwestycja miała zostać rozpoczęta w roku 

bieżącym jednak zostanie ona przeniesiona do realizacji na rok następny.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że inwestycja, o której mówi 

radny nie zostanie w bieżącym roku rozpoczęta w związku z czym jej realizacja  musi zostać 

ona przeniesiona na rok kolejny.  

Radny p. Krzysztof Laska nawiązał do tematu wydatków niewygasających. Radny 

zwrócił uwagę, że w/w projekcie uchwały ujęty zostały wydatki na wykonanie projektu 

dokumentacji technicznej ul. Olszynowej oraz jej  wykonanie. Radny w związku  

z powyższym zapytał gdzie są środki finansowe na wykonanie ul. Olszynowej.  

Dyrektor RG p. Sylwia Kos odnosząc się do powyższego pytania wyjaśniła, że na 

2020 rok do wydatków niewygasających przeniesiona została cała nazwa zadania. Dyrektor 

RG poinformowała, że kwota 54 tys. zł. dotyczy de facto wykonania dokumentacji 

technicznej. 

Radny p. Krzysztof Laska nawiązując do tematu ul. Olszynowej zapytała czy na 

chwilę obecną zostały definitywnie załatwione sprawy rozgraniczenia z mieszkańcem w/w 

ulicy.  
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Dyrektor RG p. Sylwia Kos odpowiedziała, że w/w mieszkaniec nie został ujęty  

w postępowaniu prowadzonym przez Sokołów Podlaski. Dyrektor RG wyjaśniła, że 

prawdopodobnie wszczęte zostanie ponowne postępowanie w/s informując jednocześnie,  

że nie ma to nic wspólnego z samym wydaniem decyzji o budowie.  

Radny p. Krzysztof Laska wyraził zdanie, że właściwym działaniem w/s byłoby 

oddelegowanie pracownika Urzędu Miasta, który zgodnie z naniesieniami na mapie zaznaczy 

przebieg rozgraniczenia.  

Dyrektor RG p. Sylwia Kos odpowiedziała, że słupki wyznaczające przebieg linii 

rozgraniczenia zostały już dawno naniesione informując jednocześnie, że w związku  

z powyższym mieszkaniec doskonale wie gdzie przebiega granica jego posesji.  

Radny p. Krzysztof Laska zapytał dlaczego mieszkaniec ul. Olszynowej na chwilę 

obecną zaskakiwany jest tym, że zostaje skierowany w/s do Sokołowa Podlaskiego.  

Dyrektor RG p. Sylwia Kos odpowiedziała, że mieszkaniec na pewno otrzymał 

informację na piśmie ale nie musiał osobiście stawiać się w Sokołowie Podlaskim 

jednocześnie zwracając uwagę, że była to jego dobrowolna decyzja.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  zapytał czy członkowie Komisja mają 

jeszcze jakieś pytania co do omawianego projektu uchwały w/s zmiany uchwały budżetowej 

na 2019 rok.  

Radny p. Jerzy Pawluczuk odnosząc się do tematu dyskusji wyraziła zdanie, że dla 

niego uchwała „czyszcząca” na jedynie charakter zamazania pewnych rzeczy, żeby ładnie to 

wyglądało na końcu. Radny zwrócił uwagę, że aby ocenić czy powyższe zmiany rzeczywiście 

są niezależne od burmistrza i osób na jego rzecz pracujących należałoby przy każdej pozycji 

stwierdzić z jakiego powodu dane zadanie nie zostało zrealizowane. Radny wyraził opinię, że 

nie zgadza się on z takim działaniem jak ma to miejsce na chwilę obecną.  

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnego zwrócił 

uwagę, że przykładem takich działań może być ul. Kościuszki. Radny przypomniał, że na 

realizację ul. Kościuszki w 2019 roku przeznaczone zostało 1 mln. zł. Radny zwrócił uwagę, 

że powyższa inwestycja miała zostać rozpoczęta 2 grudnia br. jednocześnie zwracając uwagę, 

że do dnia dzisiejszego w/w inwestycja nie została rozpoczęta wobec czego w/w kwota 

przechodzi na kolejny rok. Radny wyraził zdanie, że takich i podobnych inwestycji jest 

bardzo wiele gdzie zostały one zaplanowane a nie zostały zrealizowane.  

Dyrektor RG p. Sylwia Kos odpowiedziała, że podpisując umowę z wykonawcą 

należy być przygotowanym na to, że termin rozpoczęcia prac zależy od wykonawcy. Dyrektor 

RG poinformowała, że często jest tak, że wykonawca skończy jedno zadanie i dopiero 

rozpoczyna kolejne.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu koncesji alkoholowych. Radny 

zwrócił uwagę, że z przedstawionego sprawozdania wynika, że około 100 osób uzależnionych 

leczonych jest szpitalnie. Radny poinformował, że wyszukał w dostępnych w tym zakresie 
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informacjach ile kosztuje  leczenie osoby uzależnionej. Radny oznajmił, że dwu tygodniowe 

leczenie osoby uzależnionej kosztuje około 7 tys. zł. miesięcznie. Radny poddał pod rozwagę 

jak wyglądają proporcjonalnie koszty leczenia osoby uzależnionej w stosunku do dochodów 

uzyskiwanych przez miasto z tytułu wydawanych koncesji. Radny  wyraził zdanie, że 

wydawanie koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych powinno być mocno przemyślane.  

Radny p. Jerzy Pawluczuk odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnego poddał 

pod rozwagę czy samo ograniczenie wydawania koncesji ograniczy spożycie alkoholu.  

Radny p. Stanisław Dylewski poinformował, że dysponuje artykułem, który wskazuje 

na wzrost spożycia alkoholu. Radny zwrócił uwagę, że z powyższego artykułu wynika, że to 

500 plus przyczyniło się do tego, że na chwilę obecną wzrosła sprzedaż i spożycie alkoholu. 

Radny w następnej kolejności przedstawił dane wynikające z zapisów zawartych w/w 

artykule.  

Radny p. Krzysztof Laska nawiązał do tematu wpływu podatków stanowiących udział 

miasta. Radny zwrócił uwagę, że z zapisów wynika, że o 600 tys. zł. następuje zmniejszenie 

podatku od osób prawnych. Radny w związku z powyższym zapytał czy osoby fizyczne 

nadrobiły ten ubytek czy nie.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że nie. Skarbnik Miasta 

poinformowała, że jeżeli chodzi o osoby fizyczne plan pozostał by taki jaki został określony 

przez Ministra Finansów informując jednocześnie, że ten plan jest realizowany. Skarbnik 

Miasta p. Anna Wilczyńska w następnej kolejności nawiązała do tematu podatku od osób 

prawnych. Skarbnik Miasta poinformowała, że już na chwilę obecną widać, że założony plan 

nie zostanie zrealizowany.  

Radny p. Krzysztof Laska zawrócił uwagę, że procedura przyjmowania budżetu nie 

uległa zmianie i od lat jest taka sama.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu rewitalizacji miasta. Radny zwrócił 

uwagę, że cały czas mowa jest o tym, że w zakresie rewitalizacji nie występują żadne 

programy. Radny wyraził zdanie, że zaskakujące jest jednak, że znalazł się program na 

dziedzictwo narodowe. Radny wyraził opinię, że wolałby aby znalazł się program na budowę 

szkół.  

Radny p. Jerzy Pawluczuk odnosząc się do tematu rewitalizacji przypomniał, że kiedy 

miasto zleciło wykonanie planu rewitalizacji były jeszcze środki finansowe w tym zakresie. 

Radny zwrócił uwagę, że firma wykonująca projekt  planu rewitalizacji miasta „zawaliła 

sprawę” jednak nie z winy miasta.  Radny wyraził zdanie, że gdyby firma wykonująca projekt 

zrobiłaby to w sposób właściwy miasto by wówczas skorzystało.   

Radny p. Krzysztof Laska wyraził zdanie, że jest on przeciwny temu aby planować 

sporą ilość rewitalizacji gdzie z góry wiadomo, że ich nie będzie a nawet gdyby były to 

miasto nie ma środków własnych na udziały. Radny poddał pod rozwagę jaki wobec  

z powyższym sens jest przygotowywania, stwarzania zapisów i ich korygowania programów 

rewitalizacji. Radny wyraził zdanie, że należałoby przestawić system planowania.  
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Radny p. Jerzy Pawluczuk odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnego wyraził 

zdanie, że planowanie pozyskania środków zewnętrznych jeszcze jest w stanie zrozumieć. 

Radny w następnej kolejności nawiązał do tematu ul. Kościuszki. Radny przypomniał, że cały 

czas mowa była o tym, że w/w ulica będzie realizowana w ramach środków zewnętrznych. 

Radny zwrócił uwagę, że przez dwa- trzy lata powyższa informacja była powtarzana przez 

władze miasta natomiast z chwilą gdy została ona ostatecznie zdjęta okazało się, że nawet 

dokumentacja nie została przez miasto wykonana. Radny zauważył, że aby złożyć wniosek  

o pozyskanie środków należy najpierw wykonać dokumentacje. Radny w związku  

z powyższym zapytała jak można usprawiedliwić wykreślenia takiej inwestycji ulicy  

z budżetu jeżeli burmistrz nie zrobił nic w tym kierunku aby po środki zewnętrzne sięgnąć.  

Dyrektor RG p. Sylwia Kos odpowiedziała, że wnioski o pozyskanie środków 

zewnętrznych sporządzane są przez Urząd Miasta we własnym zakresie. Dyrektor RG 

zwróciła uwagę, że inne samorządu zlecają wykonanie wniosków o dofinansowania formą 

zewnętrznym.  

Radny p. Jerzy Pawluczuk odpowiedział, że wobec tego należałoby mierzyć siły na 

zamiary.  

Radna p. Beata Herman odnosząc się do powyższej wypowiedzi Dyrektor RG  

p. Sylwii Kos zauważyła, że wykonywanie projektów we własnym zakresie jest sporą 

oszczędnością.  

Dyrektor RG p. Sylwia Kos odpowiedziała, że nigdy nie wiadomo kiedy i w jaki 

zakresie zostanie ogłoszony konkurs. Dyrektor RG wyraziła zdanie, że w związku  

z powyższym należy być przygotowanym na każdą ewentualność.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że przypomina sobie on taką sytuację,  

w której w budżecie miasta ujęta została kwota 1 mln. zł. z przeznaczeniem na ul. Kościuszki. 

Radny przypomniał, że w/w kwota nie została wówczas wykorzystana i następnie była 

przeniesiona do wydatków niewygasających a jeszcze w kolejnym roku została ona zdjęta już 

całkowicie. Radny poinformował, że na swój wniosek o ujęcie środków finansowych na 

realizację inwestycji ul. Kościuszki otrzymał odpowiedź, że powinien on również wskazać 

źródło finansowania w/w zadania.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do tematu procedowania projektu 

budżetu miasta wyjaśniła, że to z mocy ustawy o finansach publicznych wynika fakt, że przy 

wskazaniu wydatku, który nie jest ujęty w projekcie budżetu koniecznej jest wskazanie 

również miejsca, z którego trzeba zrezygnować w celu realizacji wskazanego wydatku.   

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek w związku z brakiem dalszych pytań 

co do tematu przedmiotowego projektu uchwały poddał pod głosowanie celem zaopiniowania 

kolejno projekty uchwał.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok – z autopoprawką 



Strona 7 z 10 
 

Komisja w głosowaniu 4 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie wraz  

z autopoprawką. 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka 

na lata 2019 – 2029 – z autopoprawką; 

Komisja w głosowaniu 4 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie wraz  

z autopoprawką. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających  

z upływem roku budżetowego 2019; 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu  

długoterminowego w 2019 roku; 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

Projekty uchwał: 

a/ w sprawie rozpatrzenia petycji –dot. uchylenia uchwały Nr. IX/41/2007 Rady Miasta 

Ostrów Mazowiecka z dnia 26 września 2007 r. w sprawie określenia zasad sprzedaży 

komunalnych lokali mieszkaniowych na rzecz głównych najemców w drodze 

bezprzetargowej; 

b/ w sprawie rozpatrzenia petycji – dot. budowy ul. Bukowej; 

c/ w sprawie rozpatrzenia petycji – dot. budowy ul. Piaskowej.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu petycji złożonej przez mieszkańca 

miasta w/s uchylenia uchwały dotyczącej określenia zasad sprzedaży komunalnych lokali 

mieszkaniowych na rzecz głównych najemców w drodze bezprzetargowej. Radny zauważył, 

że z treści uzasadnienia wynika, że w/w uchwała rozpatrzona została negatywnie. Radny 

wyraził zdanie, że każdy mieszkaniec ma prawo wykupu mieszkania komunalnego. Radny 

zwrócił uwagę, że podwyższając standard mieszkania podwyższa się automatycznie również 

cenę do wykupu.  

Radny p. Jerzy Pawluczuk odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnego zwrócił 

uwagę, że cenę wykupu określa rzeczoznawca.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził przekonanie, że mieszkaniec, który staje się 

właścicielem takiego mieszkania bardziej dba o swoją własność.  
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Radny p. Jerzy Pawluczuk zaproponował aby przejrzeć wysokość czynszu 

regulowanego. Radny przypomniał, że kiedyś w planach miasto miało zamiar aby 

doprowadzić do sytuacji, w której nie będzie dofinansowania do czynszów czyli aby kwota 

czynszu regulowanego pokrywała wydatki na lokale. Radny zauważył, że z informacji 

dostępnych w tym zakresie na chwilę obecną wynika, że fundusz remontowy płacony jest  

z budżetu miasta. Radny wyraził również zdanie, że system dodatków mieszkaniowych 

powinien zapewnić dofinansowanie rodzinom biednym. Radny zwrócił uwagę, że nie 

wszyscy co mieszkają w lokalach komunalnych są biedni natomiast dofinansowania 

otrzymują wszyscy.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  w następnej kolejności nawiązał do 

tematu petycji w/s ul. Bukowej. Przewodniczący  Komisji zwrócił uwagę, że z uzasadnienia 

do projektu uchwały w/s petycji wynika, że złożona petycja jest zasadna w zakresie realizacji 

tej drogi zostanie wprowadzona do realizacji w miarę możliwości finansowych miasta  

w najbliższych latach. Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  poinformował, że taka 

sama sytuacja ma miejsce w odniesieniu do petycji dotyczącej ul. Piaskowej.  

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do tematu budowy ulic na terenie miasta 

zwrócił uwagę, że na chwilę obecną trwa realizacji inwestycji drogowej zlokalizowanej za 

cmentarzem. Radny wyraził opinię, że tak szybki rozwój w/w inwestycji związany jest z tym, 

że na powyżej wskazanym obszarze mieszkają znajomi.  

Radna p. Beata Herman odnosząc się do tematu petycji w/s ul. Piaskowej zwróciła 

uwagę, że pod petycją w/s ul. Piaskowej podpisały się osoby, które protestują w/s  

ul. Wołodyjowskiego. Radna wyraziła zdanie, że nie zrozumiały jest dla niej taki stan rzeczy.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek odnosząc się do tematu ul. Piaskowej 

wyraził zdanie, że w pierwszej kolejności powinna zostać wykonana ul. Wołodyjowskiego  

a dopiero następnie ul. Piaskowa.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził zdanie, że wcale nie trzeba w pierwszej 

kolejności realizować inwestycji ul. Wołodyjowskiego.  

Radny p. Krzysztof Laska wyraził opinię, że wykonanie inwestycji ul. Piaskowej jest 

to koszt dla miasta rzędu 7-8 mln. zł.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek w związku z wyczerpaniem tematu 

dyskusji poddał pod głosowanie celem zaopiniowania kolejno projekty uchwał w/s petycji:  

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji –dot. uchylenia uchwały Nr. IX/41/2007 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 26 września 2007 r. w sprawie określenia zasad 

sprzedaży komunalnych lokali mieszkaniowych na rzecz głównych najemców  

w drodze bezprzetargowej; 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 
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Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji – dot. budowy ul. Bukowej; 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji – dot. budowy ul. Piaskowej. 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

 

Projekt  uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Ostrów Mazowiecka 

ul. Topolowa.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek nawiązując do tematu przedłożonego 

projektu uchwały poinformował, że związana ona jest z wnioskiem mieszkańców w tej 

sprawie. Przewodniczący  Komisji poinformował, że zaproponowana przez mieszkańców 

nazwa nawiązuje do nazw ulic znajdujących się w tym rejonie. W związku z brakiem pytań 

w/s Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek poddał pod głosowanie celem 

zaopiniowania przedłożony projekt uchwały w/s nadania nazwy ulicy na terenie miasta.  

Projekt  uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta  

Ostrów Mazowiecka ul. Topolowa. 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek nawiązując do tematu przedłożonego 

projektu uchwały zwrócił uwagę, że zmianie uległy zasady przyznawania diet Radnym Rady 

Miasta.  

Radny p. Jerzy Pawluczuk wyraził zdanie, że po zapoznaniu się z treścią uchwały 

można wywnioskować, że Przewodniczący Rady Miasta obniżył wysokość diet wszystkim 

radnym z wyjątkiem siebie.  

Radna p. Beta Herman odnosząc się do powyższego tematu dyskusji poinformowała, 

że z informacji przedstawianych w tym zakresie na innych posiedzeniach Komisji wynika, że 

zmianie uległy przepisy prawa w/w zakresie. Radna wyjaśniła, że według organu nadzorczego 

zmianie uległy przepisy wobec, których obowiązująca w tym zakresie na chwilę obecna 

uchwała nie przewiduje zajścia do zera za brak aktywności radnego.  

Radny p. Jerzy Pawluczuk nawiązując do tematu dyskusji zwrócił się z prośbą  

o przedstawienie przepisu ustawy regulującego powyższą kwestię.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że to doktryny i orzecznictwo 

ukształtowały taki przepis prawa. 
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Radny p. Jerzy Pawluczuk poinformował, że jeżeli obowiązek taki wynika  

z przepisów wyższego rzędu chciałby on się z tymi przepisami zapoznać. Radny w następnej 

kolejności nawiązał do tematu sankcji wynikających z przedłożonego projektu uchwały. 

Radny wyraził opinię, że sankcje związane z barkiem aktywności w bardziej właściwej 

formie sformułowane zostały w obowiązującej na chwilę obecną uchwale. Radny wyraził 

zdanie, że według niego zaostrzanie sankcji jest działaniem nie potrzebnym. Radny wyraził 

zdanie, że 15% potrącenia za każde posiedzenia jak ma to miejsce na chwilę obecną jest 

wystarczające.  

Radna p. Beata Herman zwróciła uwagę, że wzrost pensji minimalnej wiąże się ze 

wzrostem diet radnych. Radna zauważyła, że tak znaczny wzrost diet radnych spowoduje, że 

zrównają się ona z dietę Przewodniczącego Rady Miasta.  

Radny p. Stanisław Dylewski odczytał artykuł prasowy dotyczący diet. 

Radny p. Jerzy Pawluczuk odnosząc się do tematu sankcji w zakresie diet zwrócił 

uwagę, że jeżeli w przedstawionym projekcie uchwały zaproponowane zostały tak znaczące 

potrącenia to rolą Przewodniczącego Rady Miasta jest aby tak rozłożyć plan pracy, aby  

w każdym miesiącu ustalone zostało chociaż jedno posiedzenie. Radny zaproponował aby  

w przedłożonym projekcie uchwały pozostawić część dotyczącą sankcji w takiej formie jak 

miało to miejsce w obowiązującej do chwili obecnej uchwale.  

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek zaproponował aby z w związku z dużą 

ilością wątpliwości i kontrowersji towarzyszących tematowi dotyczącemu projektu uchwały 

nie poddawać pod głosowanie i opiniowanie w/w projektu.  

AD. 3  

Sprawy różne. 

Żadnych głosów nie było.  

Na tym posiedzenie zakończono.  

Przewodniczący Komisji 

   Mirosław Gromek 

 

Sporządziła: Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady 

 

 


